
MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     001/005
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   D E   S A O   J O S E   D O   M A N T I M E N T O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 9 / 0 1 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001001 04/01/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

11/01/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001002 11/01/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

19/01/2016 CLEBER DA MATA SABINO SE00001003 18/01/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.500,00

19/01/2016 VALTENCIR GUERRA SE00002001 18/01/2016 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.500,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - SERVICO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00140001 07/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,63

07/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142001 07/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 202,30

08/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137001 08/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,51

08/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00140002 08/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 8,71

08/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142002 08/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.255,99

08/01/2016 INSS SE00265001 08/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.028,91

13/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00141001 13/01/2016 11 331 CIDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 33,17

20/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137002 20/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,10

20/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00140003 20/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,70

20/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142003 20/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.025,86

21/01/2016 JOAO BATISTA NETO EO00093 04/01/2016 04 122 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 2.640,00

22/01/2016 MARCIO GERALDO JORDAN SE00012001 05/01/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

22/01/2016 ADAIR DIAS RODRIGUES SE00108001 05/01/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 225,00

22/01/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00283001 19/01/2016 PRC0016815 PREG002315 04 122 33903948 - Servicos Graficos 7.110,60

25/01/2016 JOSE RUBENS GOMES SE00010001 22/01/2016 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 54,00

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00126001 14/01/2016 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 48,69

28/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00138001 28/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 55,47

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00137003 29/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,04

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00139001 29/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,86

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00140004 29/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1,95

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00142004 29/01/2016 11 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.698,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020302 - SERVICO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - CONVENIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00121001 14/01/2016 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 114,60

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00124001 14/01/2016 06 181 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 49,58

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANCAS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058001 04/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

05/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00060001 05/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

06/01/2016 CARLOS ANTONIO MOREIRA MOURA SE00011001 04/01/2016 04 123 33901404 - Diarias de Secretarios 108,00

07/01/2016 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS EO00293 07/01/2016 04 125 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 138,06

08/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058002 08/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

08/01/2016 INSS SE00077001 08/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.701,47

08/01/2016 INSS PARCELAMENTO SE00078001 08/01/2016 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 6.902,02

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058003 12/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00060002 12/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 09/01/2017 às 12:14 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     002/005
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   D E   S A O   J O S E   D O   M A N T I M E N T O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 9 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00063001 12/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

13/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00294 13/01/2016 04 125 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 38,83

13/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00076001 13/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

13/01/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00079001 13/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 249,00

13/01/2016 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MG. SE00260001 13/01/2016 04 125 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 108,37

14/01/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00079002 14/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 27,00

15/01/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00079003 15/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 57,60

15/01/2016 BANCO BRADESCO S/A SE00080001 15/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 57,60

19/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00060003 19/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058004 20/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00263001 20/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

25/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058005 25/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 11,30

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058006 29/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00058007 29/01/2016 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 0,35

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - SERVICO MUNICIPAL DE ENSINO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057001 05/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

08/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057002 08/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

11/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057003 11/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057004 12/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00068001 12/01/2016 12 361 PETE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

19/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057005 19/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057006 20/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 23,55

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00068002 20/01/2016 12 361 PETE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

21/01/2016 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DE MG. EO00297 14/01/2016 12 361 ENSINO 33903953 - Seguros em Geral 1.276,82

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00117001 14/01/2016 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 1.996,05

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00057007 29/01/2016 12 122 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 CIA DE TEC.DA INFORMACAO DO ESTADO DE MG EO00161 04/01/2016 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 280,00

04/01/2016 CHIMUNI NEVES GUERRA SE00149001 04/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

04/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264001 04/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

05/01/2016 ADOLFO DE OLIVEIRA SABINO TOMAZ SE00148001 04/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

05/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264002 05/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

06/01/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

06/01/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

06/01/2016 CAMILLA PINEL COMPER SE00112001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

06/01/2016 TATIANE SALGADO BRAZ SE00147001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

08/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264003 08/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

12/01/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

12/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264004 12/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

13/01/2016 MARILIA MARCIANO CAETANO SE00009001 12/01/2016 10 305 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

13/01/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110001 12/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

13/01/2016 ADOLFO DE OLIVEIRA SABINO TOMAZ SE00148002 12/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 09/01/2017 às 12:14 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     003/005
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   D E   S A O   J O S E   D O   M A N T I M E N T O

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   0 9 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

13/01/2016 CHIMUNI NEVES GUERRA SE00149002 12/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

13/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264005 13/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

14/01/2016 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DE MG. EO00296 14/01/2016 10 122 SAUDE 33903953 - Seguros em Geral 1.530,03

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00125001 14/01/2016 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 62,85

18/01/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110002 15/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

19/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264006 19/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00264007 20/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 15,70

21/01/2016 KEILA VINICIA DE SOUZA MACHADO SE00110003 20/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

22/01/2016 EDGAR HIBNER ALVIM BERBERT SE00028001 22/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 400,00

22/01/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00277001 19/01/2016 PRC0016815 PREG002315 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 9.897,90

22/01/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00277002 20/01/2016 PRC0016815 PREG002315 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 14.691,00

22/01/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00286001 19/01/2016 PRC0016815 PREG002315 10 304 VIGSAN 33903948 - Servicos Graficos 2.160,00

25/01/2016 AVELINO BRAUN SE00003001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

25/01/2016 AVELINO BRAUN SE00003002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

25/01/2016 AVELINO BRAUN SE00003003 18/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005003 18/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006003 18/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 AVELINO BRAUN SE00017001 04/01/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

25/01/2016 AVELINO BRAUN SE00017002 07/01/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

25/01/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 RENAGILDO CEZARIO DOS SANTOS SE00025001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 RENAGILDO CEZARIO DOS SANTOS SE00025002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 RENAGILDO CEZARIO DOS SANTOS SE00025003 18/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

25/01/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

25/01/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

25/01/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092002 11/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

25/01/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092003 18/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

26/01/2016 WELITON GOMES NASCIMENTO SE00007002 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00127001 14/01/2016 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 146,39

26/01/2016 MARCA PONTO DIST. DE MEDICAMENTOS SE00274001 22/01/2016 PRC0017015 PREG002515 10 301 PMAQ 33903009 - Medicamentos 9.902,19

26/01/2016 MARCA PONTO DIST. DE MEDICAMENTOS SE00274002 22/01/2016 PRC0017015 PREG002515 10 301 PMAQ 33903009 - Medicamentos 7.970,91

26/01/2016 MARCA PONTO DIST. DE MEDICAMENTOS SE00274003 22/01/2016 PRC0017015 PREG002515 10 301 PMAQ 33903009 - Medicamentos 4.127,71

27/01/2016 MINASVEL - MINAS VEICULOS LTDA. EO00299 27/01/2016 PRC0001816 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 637,51

27/01/2016 MINASVEL - MINAS VEICULOS LTDA. EO00300 27/01/2016 PRC0001816 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 162,49

27/01/2016 JOSE GUILHERME PEREIRA DA SILVA SE00008003 26/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

27/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054001 27/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

© PLANO INFORMÁTICA LTDA emitido em 09/01/2017 às 12:14 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO     004/005
PREFEITURA DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Sistema de Informações Municipais
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28/01/2016 AVELINO BRAUN SE00003004 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

28/01/2016 ROBSON PONTES DE MATOS SE00005004 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 REINALDO RANGEL DOS SANTOS SE00006004 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 AVELINO BRAUN SE00017003 14/01/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

28/01/2016 AVELINO BRAUN SE00017004 21/01/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,00

28/01/2016 AVELINO BRAUN SE00017005 25/01/2016 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 20,01

28/01/2016 JOSE ROMILDO DE SOUZA SE00022003 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 MARCIO CAETANO DAMES SE00023003 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 ALESSANDRO VIEIRA ARANTES SE00024003 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 RENAGILDO CEZARIO DOS SANTOS SE00025004 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 ISMAEL RIBEIRO DE SOUZA SE00027003 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

28/01/2016 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA SE00092004 25/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

28/01/2016 THALLES HENRIQUE NEVES DOS SANTOS SE00267001 05/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

28/01/2016 THALLES HENRIQUE NEVES DOS SANTOS SE00267002 19/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

28/01/2016 THALLES HENRIQUE NEVES DOS SANTOS SE00267003 27/01/2016 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 60,00

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00054002 29/01/2016 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020702 - SETOR DE SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/01/2016 CIS-CAPARAO - CONSORCIO INT.MULT.ENTORNO CAPARAO SE00406001 12/01/2016 25 752 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 305,02

12/01/2016 CIS-CAPARAO - CONSORCIO INT.MULT.ENTORNO CAPARAO SE00407001 12/01/2016 25 752 337370 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 172,92

12/01/2016 CIS-CAPARAO - CONSORCIO INT.MULT.ENTORNO CAPARAO SE00408001 12/01/2016 25 752 447470 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 18,36

14/01/2016 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA DO ESTADO DE MG. EO00295 14/01/2016 15 452 33903953 - Seguros em Geral 329,88

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00130001 14/01/2016 15 452 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 25,22

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00065001 08/01/2016 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

15/01/2016 MARIA DAS GRACAS DE JESUS HOTT EO00240 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

20/01/2016 AILTON ANJO DE LIMA EO00069 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 750,00

20/01/2016 FLORINDA FERREIRA DE SALES LIMA EO00070 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 750,00

20/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00065002 20/01/2016 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

21/01/2016 SEBASTIAO DE OLIVEIRA EO00052 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

21/01/2016 AMARILDO SILVEIRA DIAS EO00071 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

21/01/2016 ABILENE MIRANDA EO00091 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

21/01/2016 ILMA APARECIDA DE SOUZA FREITAS EO00094 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 120,00

21/01/2016 UENE ANTONIO DA SILVA EO00095 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

21/01/2016 WEYNER DA SILVA EO00096 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 80,00

21/01/2016 WEYNER DA SILVA EO00097 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 60,00

21/01/2016 MARILDA LOUBACK PRAXEDES SE00015001 20/01/2016 08 122 AS.SOC 33901404 - Diarias de Secretarios 450,00

22/01/2016 LUCIANA GERALDA DA LUZ EO00115 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

22/01/2016 SIRLEY GONCALVES RAMOS EO00116 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 100,00

22/01/2016 EDUARDO JUNIO RAIZER DA SILVA EO00143 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

22/01/2016 NOVA GRAFICA IMPRESSOS LTDA ME SE00289001 19/01/2016 PRC0016815 PREG002315 08 244 FNAS 33903948 - Servicos Graficos 2.941,60

25/01/2016 CLAUDIANA SILVERIO DA SILVA EO00145 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

25/01/2016 MARIA APARECIDA DA SILVA BENTO EO00146 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2016 CARLOS ALBERTO DA SILVA EO00150 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

26/01/2016 FILOMENA GRISOSTOMO DE ASSIS EO00151 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 150,00

26/01/2016 ANTONIO JOSE DUTRA EO00152 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 204,00

27/01/2016 GISELE RIBEIRO PIRES EO00154 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 120,00

27/01/2016 BANCO DO BRASIL S/A SE00065003 27/01/2016 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 7,85

28/01/2016 MARIA ALVES DE CARVALHO EO00155 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 330,00

28/01/2016 ELEZEU FERNANDES PIMENTA EO00156 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 200,00

28/01/2016 JOSINA MARGARETE DE SOUZA FURTADO EO00157 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 500,00

29/01/2016 NEIDIMAR TOMAZ LAIA EO00158 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

29/01/2016 LUCILENE GONCALVES COMPER EO00159 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 300,00

29/01/2016 MARIA APARECIDA ZEFERINO EO00160 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 60,00

29/01/2016 MARIA APARECIDA ROSA EO00162 04/01/2016 08 244 AS.SOC 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 60,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00131001 14/01/2016 13 392 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 29,34

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2016 EMATER-MG SE00135001 08/01/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 1.829,67

20/01/2016 EMATER-MG SE00135002 20/01/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 2.136,27

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00134001 14/01/2016 20 606 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 14,38

29/01/2016 EMATER-MG SE00135003 29/01/2016 20 606 336041 - Contribuicoes 891,48

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0213 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00118001 14/01/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,28

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00120001 14/01/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 109,98

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00122001 14/01/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 25,03

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00123001 14/01/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,32

14/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00255001 14/01/2016 23 695 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,37

26/01/2016 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE M.GERAIS SE00119001 14/01/2016 27 812 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,66

TOTAL DO PERÍODO 109.717,21
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